ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 30.04.2015                                                                                   № 137-ОД

с. Куйбышево

Об утверждении персональных составов территориальной экзаменационной,

территориальных предметных комиссий по учебным предметам,
территориальной конфликтной комиссии при проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования

в Куйбышевском районе в 2015 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», приказами министерства общего и профессионального образования Ростовской  области от 28.03.2014 № 174 «Об утверждении Положения о территориальных предметных комиссиях по учебным предметам», от 28.03.2014 № 164 «Об утверждении Положения о территориальной экзаменационной комиссии основного общего образования», от 03.04.2015 № 196 «Об утверждении председателей территориальных экзаменационных, предметных и конфликтных комиссий в 2015 году», приказом отдела образования Администрации Куйбышевского района от 04.04.2014 № 112 «Об утверждении Положения о территориальной конфликтной комиссии при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Куйбышевского района», письмом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 24.04.2015 № 24/4.3-2624/м «О согласовании предложений МОУО»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить по согласованию с министерством общего и профессионального образования Ростовской области  персональный состав территориальной экзаменационной комиссии основного общего образования Куйбышевского района в 2015 году (приложение № 1).

2. Утвердить по согласованию с министерством общего и профессионального образования Ростовской области  персональный состав территориальных предметных комиссий по учебным предметам при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Куйбышевском районе в 2015 году (приложения  №№ 2,3).
3. Утвердить по согласованию с министерством общего и профессионального образования Ростовской области  персональный состав территориальной конфликтной комиссии при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Куйбышевском районе в 2015 году (приложение № 4).

4. Программисту отдела образования разместить данный приказ на официальном сайте отдела образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Руководителям общеобразовательных организаций района довести информацию о персональном составе территориальной конфликтной комиссии при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Куйбышевском районе до сведения выпускников 9-х классов и их родителей (законных представителей) и разместить данный приказ на информационных стендах и официальном сайте вверенной образовательной организации.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом

образования

             Н.В.Мирющенко
Шипико Л.В.

тел. 32-0-27
Приложение  № 1 к приказу  отдела образования от 30.04.2015  № 137-ОД

Персональный состав

территориальной экзаменационной комиссии основного общего образования Куйбышевского района в 2015 году
	ФИО
	Должность в комиссии
	должность
	место работы

	Шипико Лидия Владимировна
	председатель ТЭК
	ведущий специалист
	отдел образования Администрации Куйбышевского района

	Радченко Татьяна Васильевна
	заместитель председателя ТЭК
	ведущий специалист
	отдел образования Администрации Куйбышевского района

	Евтушенко Елена Дмитриевна
	ответственный секретарь ТЭК
	ведущий специалист
	отдел образования Администрации Куйбышевского района

	Бойко Лариса Анатольевна
	член ТЭК
	учитель физики и информатики
	МБОУ Русская СОШ им.М.Н.Алексеева

	Окулова Елена Ивановна
	член ТЭК
	учитель географии
	МБОУ Крюковская СОШ

Приложение  № 2 к приказу  отдела образования от 30.04.2015  № 137-ОД
Персональный состав

территориальной предметной комиссии по математике при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Куйбышевском районе в 2015 году
	№ п/п
	ФИО
	Должность в комиссии
	должность
	место работы

	1.
	Семенцова Валентина Николаевна
	председатель ТПК
	учитель математики
	МБОУ Куйбышевская СОШ им.А.А.Гречко

	2.
	Толстокора Светлана Васильевна
	заместитель председателя ТПК
	учитель математики
	МБОУ Куйбышевская СОШ им.А.А.Гречко

	3.
	Перцева Надежда Алексеевна
	ответственный секретарь ТПК
	учитель математики
	МБОУ Куйбышевская СОШ им.А.А.Гречко

	4.
	Федченко Светлана Николаевна
	член ТПК
	учитель математики
	МБОУ Куйбышевская СОШ им.А.А.Гречко

	5.
	Дмитренко Светлана Александровна
	член ТПК
	учитель математики
	МБОУ Куйбышевская СОШ им.А.А.Гречко

	6.
	Хор-Оглы Светлана Федоровна
	член ТПК
	учитель математики
	МБОУ Ясиновская СОШ

	7.
	Волженская Надежда Николаевна
	член ТПК
	учитель математики
	МБОУ Ясиновская СОШ

	8.
	Гончарова Лариса Ивановна
	член ТПК
	учитель математики
	МБОУ Лысогорская СОШ

	9.
	Макуха Татьяна Григорьевна
	член ТПК
	учитель математики
	МБОУ Лысогорская СОШ

	10.
	Дружиненко Ирина Кондратьевна
	член ТПК
	учитель математики
	МБОУ Русская СОШ им.М.Н.Алексеева

	11.
	Сикоренко Ирина Васильевна
	член ТПК
	учитель математики
	МБОУ Русская СОШ им.М.Н.Алексеева

	12.
	Коломейцева Елена Александровна
	член ТПК
	директор, учитель математики
	МБОУ Кринично-Лугская СОШ

	13.
	Ермакова Любовь Николаевна
	член ТПК
	учитель математики
	МБОУ Миллеровская СОШ им.Жоры Ковалевского

	14.
	Бятенко Татьяна Станиславовна
	член ТПК
	учитель математики
	МБОУ Крюковская СОШ

Приложение  № 3 к приказу  отдела образования от 30.04.2015 № 137-ОД
Персональный состав

территориальной предметной комиссии по русскому языку при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Куйбышевском районе в 2015 году

	№ п/п
	ФИО
	Должность в комиссии
	должность
	место работы

	1.
	Дорожкина Людмила Васильевна
	председатель ТПК
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ Куйбышевская СОШ им.А.А.Гречко

	2.
	Горина Татьяна Николаевна
	заместитель председателя ТПК
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ Куйбышевская СОШ им.А.А.Гречко

	3.
	Зима Александр Николаевич
	ответственный секретарь ТПК
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ Куйбышевская СОШ им.А.А.Гречко

	4.
	Бурлакова Таиса Ивановна
	член ТПК
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ Куйбышевская СОШ им.А.А.Гречко

	5.
	Бескороваева Татьяна Ивановна
	член ТПК
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ Куйбышевская СОШ им.А.А.Гречко

	6.
	Майко Светлана Алексеевна
	член ТПК
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ Русская СОШ им.М.Н.Алексеева

	7.
	Литвинова Наталья Владимировна
	член ТПК
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ Крюковская СОШ

	8.
	Кобяцкая Светлана Хафизовна
	член ТПК
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ Крюковская СОШ

	9.
	Комолова Татьяна Ивановна
	член ТПК
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ Ясиновская СОШ

	10.
	Титаренко Ольга Александровна
	член ТПК
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ Миллеровская СОШ им.Жоры Ковалевского

	11.
	Крикуненко Алла Николаевна
	член ТПК
	директор, учитель русского языка и литературы
	МБОУ Миллеровская СОШ им.Жоры Ковалевского

	12.
	Одинцова Татьяна Алексеевна
	член ТПК
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ Лысогорская СОШ

	13.
	Карпова Ирина Николаевна
	член ТПК
	директор, учитель русского языка и литературы
	МБОУ Лысогорская СОШ

	14.
	Лядская Татьяна Васильевна
	член ТПК
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ Лысогорская СОШ

	15.
	Еськова Валентина Ивановна
	член ТПК
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ Кринично-Лугская СОШ

	16.
	Шаренко Лидия Павловна
	член ТПК
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ Кринично-Лугская СОШ

	17.
	Лазарева Анжелика Васильевна
	член ТПК
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ Кринично-Лугская СОШ

Приложение  № 4 к приказу  отдела образования от 30.04.2015 № 137-ОД
Персональный состав

территориальной конфликтной комиссии при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Куйбышевском районе в 2015 году

	№ п/п
	ФИО
	Должность в комиссии
	должность
	место работы

	1.
	Голосовская Алина Валерьевна
	председатель ТКК
	Заведующий РМК
	отдел образования Администрации Куйбышевского района

	2.
	Михайленко Елена Петровна
	заместитель председателя ТКК
	директор
	МБУ ДО Центр дополнительного образования

	3.
	Гордиенко Светлана Владимировна
	ответственный секретарь ТКК
	заместитель директора по воспитательной работе, учитель физики
	МБОУ Ясиновская СОШ

	4.
	Колинько Галина Васильевна
	член ТКК
	директор, учитель химии и биологии
	МБОУ Русская СОШ им.М.Н.Алексеева

	5.
	Татевосян Ирина Георгиевна
	член ТКК
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель русского языка и литературы
	МБОУ Куйбышевская СОШ им.А.А.Гречко